
令和２年１０月１５日

保護者 様

丹波篠山市立篠山中学校

校長 細見 博文

授業参観週間のご案内

秋冷の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申しあげます。平

素は本校教育のために格別のお力添えを賜り、厚くお礼申しあげます。

さて、新型コロナウイルス感染リスク低減を鑑み、例年11月に実施していますオープン

スクールを取りやめ、保護者のみによる授業参観を学年ごとに分散し規模を縮小して下記の

通り開催いたします。公私とも何かとご多用のこととは存じますが、生徒たちの学習のよう

すをご覧いただきますようご案内申しあげます。

なお、今後の状況により変更することもあります。ご了解ください。

記

１ 日 時 令和２年１１月１７日（火）～１９日（木）の３日間

１年生 … １７日（火）の５･６校時（13:30～15:20）

２年生 … １８日（水）の５･６校時（13:30～15:20）

３年生 … １９日（木）の５･６校時（13:30～15:20）

＊当日の参観授業の時間割は、後日ホームページでお知らせします。

＊例年３月に実施しています参観日につきましては、授業参観はなし

とします。学年により懇談会等を行う場合があります。

２ 場 所 篠山中学校

＊校舎には、生徒昇降口からお入りください。

防寒のため生徒玄関扉を閉めています。

３ お願い

（１）マスクを着用してください。また、各自、検温の上、参加をしてください。発熱

症状等がある場合は、参加を控えてください。

（２）各自で上履きとビニール袋を持参していただき、下履きにつきましては、会場内

及び移動の際にお持ちいただきますようお願いいたします。

（３）敷地内は禁煙となっておりますので、ご協力ください。

（４）駐車場は、学校駐車場(約1２０台)、スマイルささやま北側駐車場をご使用くだ

さい。ただし駐車場には限りがありますので、乗り合わせ、近くの方はバイク・

自転車でご来校ください。

＊駐車禁止区域での路上駐車、特に歩道への駐車は絶対にしないでください。

＊自転車・バイクでお越しの方は、体育館北側に停めてください。

（５）参観中の私語、カメラ撮影等、授業の妨げになる行為はご遠慮ください。


